
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 59 

 имени Героя Советского Союза Д. А. Медведева 

(МБОУ СОШ №59) 

 

 

ПРИКАЗ 

05.11.2024                                                                                                              № 233-д 

г. Узловая 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», Методическими рекомендациями по организации и 

проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году, направленными письмом 

Рособрнадзора от от 14.10.2024 № 04-323. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  В связи с капитальным ремонтом МБОУ СОШ№59 провести итоговое сочинение (изложение) 

04.12.2024 по следующему адресу: 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

301609, Тульская обл., г.Узловая, кв-л 50-летия 

Октября, дом 7а, 4 этаж ауд.401 

 

2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе: 

– организаторов проведения итогового сочинения (изложения): 

Зимина А.В. учитель истории и обществознания; 

Белоусова Т.Н. учитель истории и обществознания 

– дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных кабинетов: 

Лебедева О.А., учителя физической культуры; 

– технических специалистов, оказывающих информационно-техническую помощь, в том 

числе по организации печати и копирования (сканирования) бланков итогового сочинения: 

Банщикова М.Н., заместитель директора по УВР 

3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в составе: 

- Шевчук Е.Н., директор; 

-Грачева Л.И., учитель русского языка и литературы. 

-Чемеркина Т.И., учитель русского языка и литературы. 

4. Заместителю директора по УВР Банщиковой М.Н.: 

4.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении и проверке итоговых сочинений (изложений), с нормативными правовыми актами, 

методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию, проведение и 

проверку итогового сочинения (изложения). 

4.2. Информировать под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их 

родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения 

(изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), об основаниях для удаления 

с итогового сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных сочинений 

(изложений), о ведении во время проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи, о 

времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), о результатах 

итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися. 



4.3. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения). 

4.4. Провести проверку готовности МБОУ СОШ №59 к проведению итогового сочинения 

(изложения). 

4.5. Провести инструктаж организаторов, экспертов, участников итогового сочинения 

(изложения). 

4.6. Получить бланки сочинений в Комитете образования; 

4.7. Перенести результаты проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков 

регистрации участников итогового сочинения (изложения) и осуществить их отправку в Комитет 

образования. 

4.8. Хранение полученных бланков сочинений и копий бланков сочинений осуществлять в 

сейфе. 

4.9. Ознакомить учащихся с результатами итогового сочинения (изложения). 

4.10. Провести корректировку расписания уроков на 04.12.2024 года в целях реализации 

учебных программ. 

4.11. Обеспечить поддержку проведения и проверки итогового сочинения (изложения), в том 

числе в соответствии с Рекомендациями по техническому обеспечению организации и проведения 

итогового сочинения (изложения). 

4.12.  Получить темы сочинений (тексты для итогового изложения) и обеспечить 

информационную безопасность. 

5. Кузнецовой И.А., библиотекарю обеспечить участников итогового сочинения 

орфографическими словарями при проведении итогового сочинения. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №59                                                   Шевчук Е.Н. 

 
 
 


		2024-12-03T11:26:48+0300
	Шевчук Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




